מינהל המחקר והתכנון

**הדרכה בתחום המיני
לסגל בית הספר**

לילדים בעלי בעיות מוטוריות בעפולה

שנה שניה

המוסד לביטוח לאומי
מינהל המחקר והתכנון

הדרכה בתחום המיני לסגל בית ספר לילדים בעלי בעיות מוטוריות בעפולה

שנה שניה

דבי עובדיה

ירושלים, תמוז התשנ"ד, יולי 1994

ת ק צ י ר

הפרוייקט הדרכה בתחום המיני להורים ולסגל בית הספר לילדים בעלי בעיות מוטוריות בעפולה שהתקיים בשנת הלימודים התשנ"ג, מהווה המשך והשלמה לפרוייקט שהופעל בבית הספר בשנת הלימודים התשנ"א.

הפעלת הפרוייקט בשנת הלימודים התשנ"א זכתה להצלחה ולשביעות רצון מצד המשתתפים. יחד עם זאת מפעילי הפרוייקט ראו צורך בתמיכת המוסד לביטוח לאומי בפרוייקט במשך שנה נוספת, כדי לאפשר לסייעות, אשר למרות המתוכנן לא קבלו הדרכה בשנת הלימודים התשנ"א, ולהורים מעוניינים נוספים, להשתתף בסדנת ההדרכה.

בדו"ח זה מדווחת הפעילות של שנת הניסיון השניה, שהופעלה מנובמבר 1992 במשך שנת הלימודים התשנ"ג ותחילת שנת הלימודים התשנ"ד.

בתוכנית, לתת הדרכה קבוצתית לסייעות, במתכונת ההדרכה שניתנה לסגל המקצועי בשנת הניסיון הראשונה של הפרוייקט; הדרכה להורים, הדרכה קבוצתית למורות/גננות אשר תנתן בשתי קבוצות בהתאם לקבוצות הטיפול של הילדים; הדרכה אישית למחנכות כיתות הבוגרים והדרכה מעשית בהעברת הנושא לילדי בית הספר.

הבקשה לתמיכת המוסד לביטוח לאומי במשך שנה נוספת באה במטרה לענות על בקשת המורות והגננות להדרכה נוספת, לקיים סדנה לסייעות במתכונת הסדנה שניתנה לסגל המקצועי בשנה הראשונה של הפעלת הפרוייקט, ולאפשר להורים שביקשו קבוצת תמיכה כהמשך לסדנה שהשתתפו בה ולאפשר להורים נוספים המעוניינים להשתתף בסדנה דומה.

הבקשה להפעלת הפרוייקט במשך שנה נוספת אושרה במוסד לביטוח לאומי, בנובמבר 1992 - במשך שנת הלימודים התשנ"ג - הופעלה השנה השנייה של הפרוייקט המדווחת בפרסום זה.

התוכנית

הפרוייקט הנוכחי מהווה המשך והשלמה לפרוייקט שהתקיים בבית הספר לילדי סי.פי. בעפולה בשנת הלימודים תשנ"א. ראשית, הסייעות תקבלנה הדרכה במתכונת המורחבת מזו שנקבעה להם בתוכנית ההפעלה של שנת הנסיון הראשונה של הפרוייקט.

פיזורם הגיאוגרפי של ההורים, שעות העבודה והעומס הפיסי והנפשי שבטיפול היום יומי בילד המוגבל היוו הסיבות העיקריות לחוסר היענותם של ההורים להצטרף לפרוייקט. הדבר גם נכון לגבי האימהות שהשתתפו בסדנת ההורים בתשנ"א ובקשו להמשיך להשתתף בסדנת תמיכה.

לעיתוי הפעלת הפרוייקט (לאחר תחילת שנת הלימודים תשנ"ג - סוף נובמבר 1992) היו מספר השלכות לגבי השינויים שחלו בתוכנית המקורית.

ראשית, להורים היה קשה להקצות זמן להשתתפותם בסדנה. הם כבר ארגנו את עבודתם ועיסוקיהם השונים בהתאם לתוכנית הלימודים של הילד המוגבל. זו הסיבה העיקרית לאי הצטרפותם של ההורים אשר ביקשו את עריכת הסדנה עבורם.